OFÍCIO EXTERNO Nº 4365/2021

Araucária, 27 de outubro de 2021.

Ao Senhor
CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara
Câmara Municipal Araucária
Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1174/2021 - PA 88458/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 1174/2021, de iniciaƟva do vereador Ricardo Teixeira, em que
solicita que seja realizada campanha de conscienƟzação para os motoristas respeitarem as ciclofaixas
existentes no Município, a  Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que está sendo
elaborado material educaƟvo para ser uƟlizado na campanha de conscienƟzação do uso da ciclofaixa
e em demais vias do município.

Informou  também  que,  está  sendo  elaborado  material  que  será  uƟlizado  na  Semana
Municipal de Trânsito, que ocorrerá entre os dias vinte e dois e vinte e oito do mês de novembro.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo